Medidor de
pequeños caudales
de gases y líquidos
Principio de medida
Por flotador y tubo cónico de vidrio borosilicato.
� Serie 2100 con tubo de medida de 100 mm
� Serie 2150 con tubo de medida de 150 mm
� Serie 2300 y 2340 con tubo de medida de 300 mm

10 Muelle membrana EN 1.4401 (AISI316)
11 Tornillos EN 1.4401 (AISI316)
12 Racords de unión EN 1.4401 (AISI316)
 Viton® es una marca registrada de DuPont Dow Elastomers
3
Long. Escalas de medida, Flotador Series  AC /  ECG
tubo
(mm)
Cono Nº. AGUA 20oC AIRE 20oC 1,013 mbar Pérdida de carga mm C.A.
l/h Nl/h
AISI316L(1) VIDRIO AISI316L(1) VIDRIO PLÁSTICO AISI316L(1) VIDRIO PLÁSTICO
Serie 2100
C110/0001 100 0,1 1 0,05 0,5 3 35 1 15 0,5 5 20 10 5
C110/0002,5 0,2 2,5 0,1 1 8 80 4 40 1,5 16
C111/0005 0,5 5 0,2 2 15 160 7 70 2 25
C111/0010 1 10 0,4 4 30 350 10 200 8 110
C111/0016 1,6 16 0,6 6 40 450 20 240 10 140
C112/0025 2,5 25 1 10 80 800 40 400 20 250 35 20 10
C113/0040 4 40 1,6 16 120 1200 70 700 40 400
C114/0060 6 60 2 20 200 2000 100 1000 70 700
C115/0100 10 100 4 40 300 3500 150 1600 100 1100 50 25 15
Serie 2150
C210/0001 150 0,1 1 0,05 0,5 3 30 1 14 0,4 4,5 20 10 5
C210/0002,5 0,2 2,5 0,1 1 8 100 0,5 40 1 16
C211/0005 0,5 5 0,2 2 15 180 8 80 3 30
C211/0010 1 10 0,4 4 30 300 15 180 10 100
C211/0016 1,6 16 0,6 6 50 500 25 250 10 150
C212/0025 2,5 25 1 10 80 800 40 400 20 250 35 20 10
C213/0040 4 40 1,6 16 100 1200 70 700 40 400
C214/0060 6 60 2 20 150 1800 100 1000 70 700
C215/0100 10 100 4 40 300 3000 150 1800 100 1100 50 25 15
Long. Escalas de medida, Flotador Serie AC
tubo
(mm)
Cono Nº. AGUA 20oC AIRE 20oC 1,013 mbar Pérdida de carga mm C.A.
l/h Nl/h
AISI316L(1) VIDRIO ALUMINIO AISI316L(1) AISI316L(1) VIDRIO ALUMINIO
Serie 2300
C311/0025 300 2,5 25 1 10 40 400 120 800 55 18 22
C311/0040 4 40 1,6 16 70 700 150 1400
C311/0060 6 60 2 20 100 1000 150 2000
C312/0100 10 100 170 1700 300 3000 90 30 35
C312/0160 16 160 250 2500 400 4500
C312/0250 25 250 400 4000 700 7000
Serie 2340
C313/0400 300 40 400 700 7000 1000 10000 125 40 50
C313/0630 60 630 1000 10000 1800 18000
C313/1000 100 1000 1700 17000 3000 30000
(1) 1.4404 corresponde a AISI316L
4
Serie 2100, 2150, 2300 Medidas y pesos
Racords Peso kg